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Utskottet.

Nr 71.

Ankom till riksdagens kansli den 14 december 1939 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Martts 'proposition angående 
anvisande av anslag till bidrag till utlandssvenskarnas 
förening.

(lia avd.)

I en den 8 december 1939 dagtecknad proposition, nr 94, har Kungl. 
Majit föreslagit riksdagen att å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 
1939/40 till Bidrag till utlandssvenskarnas förening under femte huvudtiteln 
anvisa ett förslagsanslag av 50,000 kronor.

Departementschefen har i ärendet anfört följande:
I likhet med utlandssvenskarnas förening anser jag, att i fall av behov 

staten bör bidraga till bestridande av kostnaderna för beredande av hjälp 
åt svenska medborgare, som under nuvarande förhållanden flyktat eller 
komma att flykta från Finland till Sverige. För ändamålet synes mig ett 
anslag av 50,000 kronor böra äskas av riksdagen för att, i den mån så 
erfordras, ställas till föreningens disposition. Anslaget, som torde böra rubri
ceras bidrag till utlandssvenskarnas förening, bör upptagas å femte huvud
titeln och anvisas å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40.

I detta sammanhang vill jag emellertid erinra, att de nuvarande förhål
landena i Finland fört med sig ett problem av långt större räckvidd, näm
ligen spörsmålet örn beredande av hjälp åt de finska medborgare — främst 
kvinnor och barn — vilka nu i stor utsträckning såsom flyktingar strömma 
till vårt land. För att tillgodose detta hjälpbehov hava en mängd enskilda 
organisationer och föreningar ingripit och det är att förmoda, att tack vare 
deras verksamhet och den offervillighet, som i denna sak visats från skilda 
håll, en avsevärd del av de kostnader, som bliva förenade med hjälpverk
samheten, komma att täckas av enskilda medel.

Vad den organisatoriska sidan av denna hjälpfråga beträffar vill jag 
erinra, att Kungl. Maj:t uppdragit åt socialstyrelsen att verkställa plan
läggning av vissa åtgärder för placering av flyktingar. Jag har för avsikt 
att, därest förhållandena så påkalla, sedan utredningen avslutats, hemställa 
örn anvisande av erforderliga medel för ifrågavarande flyktingshjälp.

Med tillstyrkande av propositionen hemställer utskottet,
att riksdagen må å tilläggsstat I till riksstaten för budget-
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året 1939/40 till Bidrag till utlandssvenskarnas förening 
under femte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 50,000 
kronor.

Stockholm den 14 december 1939.

På första särskilda utskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Gränebo, Nilsson i Malmö, Velander, Eriksson i Ljus

dal, Gustafsson i Benestad, Ström i Lidköping, Wahlmark, Berling, Andrén, Sjödahl, Andersson 
i Fältenborg och Mannerskantz; samt

från andra kammaren: herrar Råstock, Eriksson i Stockholm, Björklund, Svensson i 
Grönvik, Olsson i Gävle, Anderson i Norrköping, Jonsson i Eskilstuna, Gustafson i Vimmerby, 
Carlström i Södergården, Lundell, Andersson i Tungelsta och Gustavson i Västerås.


